Annum a D. Julio ordin.] v. *Caes.* 40.

negligentia conturbatum atque confusum] *Macrob.* *Saturn.* 1, 14. „Sic annum civilem Caesar, habitis ad lunam dimensioribus, constitutum edicto palam posito publicavit. Et etsi hucusque stare potuisset, ni sacerdotes sibi eriorem novum ex ipsa emendatione fecissent. Nam quara oporteret diem, qui ex quadrantibus confit, quarto quoque anno confecto, antequam quintus inciperet, intercalares; illi quarto non peracto, sed incipiente, intercalabant. Hic error sex et triginta annis permanxit; quibus annis intercalati sunt dies duodecim, quum debuerint intercalari novem. Sed hunc quoque errorem sero comprehensum correxit Augustus, qui annos duodecim sine intercalari die transigi jussit; ut illi tres dies, qui per annos triginta et sex vitio sacerdotalis festinationis excreverant, sequentibus annis duodecim, nullo die intercalato, devorarentur. Post hoc, unum diem secundum ordinationem Caesaris, quinto quoque incipiente anno, intercalari jussit; et omnem hunc ordinem aereae tabulae, ad aeternam custodiain, incisione mandavit.“

Sextilem — nuncupavit] *Dio* 55, 6. τὸν μῆνα τὸν Σεξτίλιον ἀπικαλούμενον, Αὔγουστον ἀντωνόμασε. τῶν γὰρ ἀλλων τὸν Σεπτέμβριον οὕτως, ἐπειδὴ περ ἐν αὐτῷ ἐγεγένητο, προσαγορεῦσαι ἐθελησάντων, ἐκεῖνον αὐτὸς προετίμησεν, ὅτι καὶ ὑπάτος ἐν αὐτῷ τὸ πρῶτον ἀπεδέδειπτο, καὶ μάχας πολλὰς καὶ μεγάλας ἐνενικήκει. Locus autem de ea τε palmarius est apud *Macrob.* 1, 12. „Augustus deinde est, qui Sextilis ante vocatus est, donec honori Augusti daretur ex Senatusconsulto, cuius verba subjici: Quum Imperator Caesar Augustus mense

quo erat natus; quia hoc sibi et primus consulatus, et insignes victoriae obtigissent. Sacerdotum et numerum et dignitatem, sed et commoda auxit, praecipue Vestalium virginum. Quumque in demortuae locum aliam capi oporteret, ambirentque multi, ne filias in sortem darent; adjuravit, si eujusquam neptium suarum competenteret aetas, oblatum se fuisse eam. Nonnulla etiam ex antiquis ceremoniis, paulatim abolita, restituit: ut Salutis aug-

Sextili et primum consulatum inierit, et triumphos tres in Urbem intulerit, et ex Janiculo legiones deductae secutaque sint ejus auspicia ac fidem, sed et Aegyptus hoc mense in potestatem Populi Romani redacta sit, finisque hoc mense bellis civilibus impositus sit, atque ob has causas hic mensis huic imperio felicissimus sit ac fuerit; placere Senatui, ut hic mensis Augustus appelletur. Item plebiscitum factum ob eandem rem, Sexto Pacuvio Tribuno plebem rogante.¹¹ Ceterum hic honor datum est Augusto A. U. 746. Marcio Censorino et C. Asinio Gallo Coss., quod notat etiam Censorinus c. 22.